
     

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 
CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 

Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 
e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

   

 
 

 
 
 
 

All'albo 
Ad Amministrazione trasparente 
Alla Sig.ra Onnis Raffaela 

 
 
 
Oggetto: Esperto esterno per la formazione della figura professionale Dsga della Scuola secondaria di primo 
grado C. Nivola – PROROGA CONFERIMENTO INCARICO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  il Nuovo regolamento di Contabilità D.L. 18 agosto 2018 n. 129;  
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107;  
 
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023;  
 
VISTA la propria nota prot. 0005741 del 24.10.2022 avente ad oggetto: “bando per la selezione di 1 Esperto 
esterno per la formazione della figura professionale Dsga della Scuola secondaria di primo grado C. Nivola”; 
 
VISTO il contratto di prestazione stipulato tra lo scrivente Istituto e la sig.ra Raffaela Onnis con prot. 6193 del 
14/11/2022 e scaduto il 31/12/2022 e comunque dopo aver svolto le 30 ore previste; 
 
CONSIDERATA la necessità di continuare la formazione professionale del DSGA per l'espletamento degli 
adempimenti amministrativo-contabili istituzionali 

 
DISPONE 

 
 
 la proroga alla Sig.ra Onnis Raffaela, incaricata dello svolgimento dei compiti di Esperto esterno formatore 
della figura professionale Dsga della Scuola secondaria di primo grado “C. Nivola”.  
 
Le attività di formazione si svolgeranno dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al mese di agosto 2023 
e/o comunque fino alla concorrenza massima di ore 50 (cinquanta).  
 
E’ previsto un compenso, al lordo delle ritenute di legge, a carico dell’esperto esterno e dello Stato per un 
totale di € 2066,00 (Irap esclusa a carico dell’Istituto). Il compenso verrà imputato al P.A. 2023, sull'attività/ 



     

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 
CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA) 

Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 
e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it 

   

 
 

progetto P04/02 Formazione e aggiornamento. 
La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività.  
 
Il Dirigente Scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato in caso di 
non assolvimento anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico. 
 
 Il presente incarico è comunicato direttamente alla Sig.ra Onnis Raffaela ed affisso all’albo della scuola. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alberto Faret 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 
 
 


